

BRUKERSTYRT PERSONLIG ASSISTANSE

Ja til BPA og retten til å bestemme over eget liv

Sist onsdag kveld så jeg dokumentaren «Brevet til Jens» på TV2 som omhandlet brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Dokumentaren handlet om Stine og Mari, som begge har funksjonsnedsettelse, men lever vidt forskjellige liv. Mens Stine er plassert på institusjon og ikke selv kan bestemme når hun vil stå opp, hva hun vil spise til middag og når hun vil legge seg, har Mari BPA og derfor muligheten til å styre sitt eget liv på lik linje med funksjonsfriske.

BPA er en ordning som er særlig tilrettelagt for mennesker med omfattende funksjonsnedsettelser. Ordningen omfatter bistand til personlig stell og pleie, måltider, fritidsaktiviteter og andre hverdagslige gjøremål. Brukeren er selv arbeidsleder for dem som skal være assistenter. Det betyr at der andre ofte blir låst til faste tider og rutiner, har den som får BPA mulighet til å styre sin egen hverdag. Dersom brukeren ønsker å gå på kino eller konsert en kveld, kan vedkommende avtale dette med assistenten, slik at assistenten da jobber litt senere. I stedet for at brukeren isoleres fra samfunnet på en institusjon, kan vedkommende inkluderes og få muligheten til å studere, ta del i arbeidslivet og delta på fritidsaktiviteter på lik linje med funksjonsfriske, noe som ikke hadde vært mulig uten BPA.

Med BPA får personer med funksjonsnedsettelser mulighet til å være sjef i eget liv. Det gir dem verdighet og valgfrihet, en valgfrihet vi andre ofte tar for gitt.

Høyre jobber aktivt for rettighetsfesting av BPA, slik at alle skal få mulighet til å bestemme over og styre eget liv.

ODDVAR RAUGSTAD

6.-kandidat for Klepp Høyre

EIENDOMSSKATT

Har vi ikke betalt nok?

Først er det dyrt å bygge. Firmaet som bygger, betaler arbeidsgiveravgift, og de ansatte betaler skatt av lønna si. Av alle materialer som kjøpes inn, skal det betales 25 prosent moms. Staten tar altså en fjerdepart.

Når huset står ferdig, skal det sendes inn oppgave over hvor stort det er. Dette legges til grunn for nok en skatt, formuesskatten.

På toppen av det hele kommer så eiendomsskatten – du skal skattes nok en gang fordi du er så heldig at du eier egen bolig!

Har en da ikke betalt nok skatter for å komme i mål med å eie eget hus og hjem?

GERDA SVILAND Nærbø

ENERGI

Jo, Ola Borten Moe mener at uslippskutt må til

Helge Drange hevder i Stavanger Aftenblad lørdag at olje- og energiminister Ola Borten Moe skal ha sagt at «det ikke er nødvendig med utslippskutt». Det er faktisk feil at statsråden skal ha sagt dette, og jeg vet ikke hvor Drange har det fra.

Det vi imidlertid har sagt, er at innenfor alle relevante fremtidsscenarioer vil fossil energi spille en stor rolle for verdens energiforsyning også i årene fremover. Da er det del av en fremtidsrettet klimapolitikk å diskutere hvilken fossil energi dette skal være, og hvordan den kan produseres og forbrukes på en mest mulig energieffektiv og klimavennlig måte. Vi tror ikke svaret her er å legge ned produksjonen fra en verdensledende norsk sokkel som i stadig økende grad vil produsere mer gass. Svaret er snarere å sette seg stadig høyere ambisjoner for hvordan dette kan gjøres på en mest mulig klimavennlig måte.

RAGNAR SEMUNDSETH

Senior kommunikasjonsrådgiver i Olje- og energidepartementet

Valg 2011 Kyrkjevalet



Veljarane må sjølve ta jobben med å stemma for ei mangfaldig kyrkje. Ulike kampanjar for særaker bør ikkje få gjennomslag, meiner bispedømeråds-kandidat Svein Helgesen.

FOTO: JON INGEMUNDSEN

Mangfald, ikkje særaker

➤ Eg reagerer mest på dei som prøver å ta frå oss som ikkje tenkjer og trur «rett», all ærleg motivasjon om å gjere kyrkja endå betre, varmare og viktigare for stadig fleire.

Kampanjen Raus Folkekirke (RF) og MorFarBarn.no/Foreldrerett.no (MFB) oppfordrar i desse dagar folk til å stemme på sine kandidatar ved det komande kyrkjevalet. Bakgrunnen er svar vi som kandidatar har gitt på aktuelle kyrkjepolitiske spørsmål.

I utgangspunktet ser eg på alt kyrkjevalengasjement som positivt. Likevel har eg mange motforestillingar. Slike kampanjar tar utgangspunkt berre i eit mindre knippe kampsaker. Kandidatane sine svar (eller mangel på svar) blir analyserte og vurderte subjektivt. Jo fleire nyansane er, jo vanskelegare er det å plassere oss enkelt i bås. Den som t.d. svarar at ein vil gå inn i saker med ope sinn, hamnar som hovudregel mellom alle stolar.

Båstenking

Personleg registrerer eg at RF har lese svara mine som «gode» nok til å gi plass på kampanjen si kandidatliste. Andre kandidatar, som eg har tolka tenkjer om lag som meg, er derimot ikkje funne verdige til tillit verken av RF eller MFB. Kanskje er det nettopp kandidatar som er vanskelege å plassere i bås kyrkja bør få fleire av i bispedømeråda i den perioden vi no går inn i?

Også i kyrkjevalkamp er det bra

at mange kjempar for sine kandidatar. Men ingen bør la seg overstyre av unyanserte kampanjar! Eg ønskjer å vere ein raus person. Men å vere raus handlar mindre om kva eg meiner og seier om enkelte konkrete spørsmål, enn om korleis eg møter og samhandlar med andre, ikkje minst dei eg i sak er usamd med. Slik sett ville sikkert mange av dei som ikkje er funne verdige til plass på RF si kandidatliste, fortene plassen betre enn eg.

Fiendebilette

Langt meir alvorleg opplever eg annonsekampanjen til MFB, markedsført gjennom eit bilde av ei brennande kyrkje. Vi som ikkje deler organisasjonen sitt syn, og derfor ikkje har plass på lista, blir framstilt som ein trussel og fare for indre åndeleg forvitring av kyrkja. At ein kjempar for sine kandidatar, er både forståeleg og skvært. Men eg forventar i det minste at ein yter svara våre rettferd og ikkje tillegg oss haldningar vi ikkje har. Eg reagerer på at ein tar i bruk fiendebilde i kyrkjevalkampen og antyder at halvparten av kandidatane er ulvar i fåreklede. Eg reagerer framfor alt på at dei prøver å ta frå oss som ikkje tenkjer og trur «rett», all ekte og ærleg motivasjon om å vere med på å gjere kyrkja

endå betre, varmare og viktigare for stadig fleire.

Den store utfordringa

Denne sommaren har vist oss at kyrkja er viktig for fleire enn vi kanskje har trudd. Her ligg folkekyrkja si store utfordring, med utgangspunkt i det kallet til teneste som er sjølv fundamentet for ei kvar kyrkje. Eg er trygg på at dei aller fleste av kyrkjevalkandidatane seier amen til det, uavhengig av om vi er funne verdige til å stå på kampanjelister eller ikkje. Eg vel å tru at dei fleste tar avstand frå fiendebilde og tålar å vere usamde om enkelte omstridde teologiske og etiske spørsmål, i erkjenning av at vi alle kjenner og forstår stykkevis. Eg trur det positive mangfaldet vil kunne bli ein ressurs i kampen for å byggje ei ny og friare folkekyrkje – modig, myndig, utfordrande, inkluderande og varm – ein verdig representant for den Kristus vi les om i evangelia. Med tru, von og kjærleik som dei tre hovudpilarane. Og størst av alt er kjærleiken!

Stem for mangfaldet!

Eg oppfordrar til brei mobilisering om kyrkjevalet. Eg ber ikkje om støtte til bestemte kandidatar, men om stemmer for det positive mangfaldet. Den jobben bør vi ikkje overlata til ulike former for kampanjar. Den jobben bør kvar enkelt veljar ta ansvar for!

SVEIN HELGESEN

Kandidat til bispedømerådsvalet

Valg 2011 Kirkevalget

Bruk stemmeretten – for folkekirken

Den 11. og 12. september går vi til valg på styrene i kommuner og fylkeskommuner. Mange har sagt at dette bør bli et protestvalg, der protesten retter seg mot alt som vil lamme og ødelegge vår åpne og demokratiske samfunnsform.

Deltakelse ved valg er en viktig grunnstein i demokratiet. Det gjelder også i Den norske kirke.

Jeg er stolt og glad over å tilhøre en kirke som de siste månedene har vært

et viktig sted for svært mange mennesker. Jeg ønsker at Kirken skal bevares og videreutvikles som en åpen og raus folkekirke, som møter mennesker med åpenhet, følsomhet og respekt for det enkelte menneskets valg og verdier.

Kirkens profil og strategier avgjøres gjennom valget av de menneskene som skal styre Kirken – i menighetsråd, kirkelige felleråd, bispedømme-

råd og kirkemøte. Valget skjer samtidig med kommunevalget, den 11. og 12. september.

Alle kirkemedlemmer som er opp-tatt av at de demokratiske verdiene våre også skal gjelde innenfor Kirken, bør bruke den kirkelige stemmeretten sin.

Godt valg!

RIGMOR AASRUD

Fornyings-, administrasjons- og kirkeminister